Câmara Municipal de Pato Bragado
                      Estado do Paraná

REQUERIMENTO Nº 006/2018.

Ementa: Solicita informações do Executivo Municipal sobre Processo
Licitatório para contratação da Empresa CCK Prestadora de

Serviços Urbano Ltda.

 Senhor Presidente:

                        Requeiro seja, após deliberação regimental do plenário,

encaminhada cópia do presente ao Prefeito Municipal, com base na Lei

Orgânica Municipal, solicitando informações sobre Processo de

licitatório para Contratação da Empresa CCK – Prestadora de Serviços

Urbano Ltda., conforme discriminação a baixo.

a) Cópias de todo o Processo de Licitação, acerca da

contratação da empresa;

b) Cópias de todos os aditivos, bem como os contratos

administrativos;

c) Valor pago a empresa mensalmente, bem como dos

últimos dozes meses;

d) Cópia da Lei Municipal ou Decreto que autoriza o

recolhimento de lixo de outros Municípios;

e) Informar caso existem o recolhimento de lixo de

outros Municipais, quais são os Municípios; e,

f) Cópias das Licenças ambientais.

 Sendo este um instrumento legítimo da população, e

sendo a função fiscalizadora uma das prerrogativas do Legislativo, cabe

então fazê-las ao Executivo, através de pedido de informações, como

está sendo feito através do presente instrumento.

                  Câmara Municipal de Pato Bragado
                      Estado do Paraná

                      Nestes Termos

                      Pede Deferimento

                      Sala de Sessões, 29 de junho de 2015.

Ademir Marcelo Kochenborger

Vereador